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• Sdělení obecního úřadu 

Vážení spoluobčané,  
s blížícím se časem vánočních svátků a oslav konce roku 2023 nastává také doba bilancování roku 
uplynulého a čas nových plánů na rok nastávající.  
Zastupitelé obce se sešli na veřejném zasedání dosud celkem sedmkrát. Na přelomu měsíce října a 
listopadu se vzdali svých mandátů dva zastupitelé pan Josef Švichký a paní Kamila Barvová s funkcí 
místostarosty. Na jejich místa nastoupili náhradníci v pořadí na jednotlivých kandidátkách – paní Jana 
Vystrčilová a pan Jan Čepil. Místostarostou obce byl nově zvolen pan Marek Ambrozek. 
 
První polovina roku 2023 byla ve znamení dostavby chodníků s novým osvětlením. 24,5 milionová stavba 
byla financována zpočátku z vlastních prostředků, neboť žádost o dotaci byla podána na konci roku 2022 
s nejistým výsledkem. V červnu 2023 byl použit ještě  úvěr u České spořitelny ve výši 12,5 mil. Kč. V době 
čerpání úvěru jsme již věděli o rozhodnutí, že dotace na chodníky pro obec Třebařov ve výši 20 mil. Kč je 
schválena s čerpáním po kolaudaci stavby. Ta proběhla v říjnu 2023 a hned na to jsme obdrželi 17 mil. Kč. 
Úvěr byl splacen a tak se mohly plánovat další investice. Zbylé 3 mil. Kč ještě obdržíme po ukončení všech 
administrativních úkonů. 
 
Přesto, že obec byla zpočátku ve finanční tísni, podařilo se kompletně zrekonstruovat 2 byty na bývalých 
jeslích, zhotovit z prostředků na protipovodňová opatření kompletně nový místní rozhlas. Postupně se dle 
pasportu místních komunikací, schváleném v letech 2021-2022, osazují potřebné dopravní značky. Neustále 
probíhají přípravné práce na již rozpracovaných projektech úprav veřejných prostranství – Park u továrny, U 
kostela,  Hřbitov, Klášter a Nebeský rybníček za obecním úřadem. Naši zaměstnanci udržují veřejná 
prostranství obce, les a přečerpávací stanici kanalizace. Projednávali jsme spoustu žádostí o finanční 
příspěvky charitativních a příspěvkových organizací. Naši zastupitelé se shodli na tom, že chtějí  podporovat 
hlavně ty v nejbližším okolí, které využívají občané naší obce.  
Z důvodu ulehčení prací na odklízení sněhu a údržbě veřejných prostranství zastupitelé schválili nákup 
traktůrku ISEKI za celkovou kupní cenu 1.400 tis. Kč s termínem dodání ještě do konce letošního roku a 
svahové, dálkově řízené, sekačky SPIDER za cca 850 tis. Kč. 
 
V roce 2024 bychom  chtěli opravit asfaltovou plochou místní komunikaci od domu pana Václava Sommera 
k domu Knichalových. Jedná se o cestu nad školou, kterou mohou využívat děti jako cestu do školy. Dále 
vybudovat chodník u č.p. 71 – ulička stará škola. V případě dostatku finančních prostředků by se spravila 
rozhrnutím a srovnáním spojovačka k Rychnovu. Ta se hojně využívá jako cyklostezka a k procházkám 
obyvatel obce se psy. 
Do rozpočtu roku 2024 byla zahrnuta oprava kabin na fotbalovém hřišti, oprava přístřešku nad pódiem za 
hospodou Fajmanových, oprava střechy a fasády na garáži u bývalých jeslí. 
 
Na závěr chceme touto cestou poděkovat a zároveň tlumočit poděkování občanů obce nové kronikářce paní 
Aleně Valentové za poutavé články o historii obce v předchozích zpravodajích. 



 

 

• Poplatek za likvidaci domovního odpadu a ze psa v roce 2024   
se nemění. Činí 400,- Kč na osobu, v případě chalupářů a neobydlených domů 400,- Kč na objekt. Poplatek 
ze psa je 100,- Kč, za každého dalšího psa na 1 osobu je poplatek 150,- Kč, za loveckého psa 50,- Kč. Úleva 
na poplatek za likvidaci domovního odpadu na studenta, který se prokáže potvrzením ubytování mimo obec 
Třebařov, a osoby starší 80 let je 50 % z poplatku. Za třetí a další dítě ve věku do 18 let se poplatek 
neplatí.Oba poplatky jsou splatné do 31. 3. 2024. Můžete je uhradit v kanceláři obecního úřadu nebo na 
bankovní účet obce u České spořitelny, jehož  

číslo je 4119935389 / 0800 
variabilní symbol:     1340…. (plus číslo popisné) 
do zprávy příjemci:   napište jméno a příjmení poplatníka 
 
V případě uplatnění více slev dáváme přednost osobní návštěvě nebo vysvětlení skladby poplatků a 
doložení potvrzení o studiu na email:  obec@trebarov.cz 
 

• Parkování na chodnících 
upozorňujeme Vás na nešvar, který se začal vyskytovat v naší obci, a to stání na chodníku. Ve smyslu § 53 

odst. 2, zák. č. 361/200 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, v platném znění vyplývá, že chodník 

slouží výhradně pěším a jiní účastníci provozu jej zpravidla využívat NESMÍ. Účelem chodníku je poskytnout 

prostor pro bezpečný pohyb pěších účastníků dopravního provozu a již ze samotného slova „chodník“ 

vyplývá, že taková část komunikace slouží výhradně k chůzi. Policie bude toto stání na chodníku pokutovat. 

Podle novelizace uvedeného zákona, platné od 1.1.2024, se jedná o naplnění skutkové podstaty přestupku 

podle § 125c, odst. 1, písm. a) bodu 17., kde uložení blokové pokuty na místě se pohybuje v rozmezí 2.500 – 

3.500 Kč a ve správním řízení 4.000-10.000 Kč. Za přestupek lze také na místě uložit kauci ve výši 3.500-

10.000 Kč. 

• Vodné, stočné  na rok 2024 

Vodné bez DPH 52,90 Kč za 1 m³ je stejné jako v roce 2023. Zvyšuje se však  DPH z 5% na 12%. Celková cena 

vodného s DPH je tedy  59,25 Kč 1 m³. 

Stočné se zvyšuje na 35,- Kč za 1 m³ bez DPH   z důvodu navýšení ceny elektrické energie za 1 m³,  tj. s DPH 

39,20 Kč za 1 m³. 

• Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu v roce 2024 

Plánujeme 2 x  -   na jaře ve dnech 31. 5. – 1. 6. 2024 a na podzim 1. – 2. 11. 2024. Bližší informace sdělíme 

cca 1 týden před svozem na stránkách obce a vyhlášením místním rozhlasem. 

• Sbor pro občanské záležitosti 
K 1. 1. 2023  bylo v naší obci celkem 916 obyvatel. V průběhu roku 2023 nás navždy opustilo 9 občanů. Za 
stejné období se narodilo 6 dětí. V průběhu roku se někteří odstěhovali a jiní přihlásili. Za poslední dva roky 
bylo dokončeno a je zkolaudováno celkem 14 nových domů.  V dnešních dnech je tedy celkový stav 
přihlášených obyvatel celkem 919. 
 
V prvním čtvrtletí roku 2024 oslaví „kulatá“ životní jubilea tito občané: 
 
50 let:            Rezková Hana, Dvorská Marcela, Venzara František, Čepil Vladimír 
60 let:            Onderková Eva, Plačko Petr, Potůčková Jana, Hála Josef, Lopourová Marie, Driml Martin, 
70 let:            Hlubinka Zdeněk, Navrátilová Alena, Mičová Hana, Kolomazníková Ludmila 
75 let:            Venzarová Marie, Košárková Marie, Mantlíková Hana,  
                       Hrušková Zdenka 
80 let:            Hlubinka Josef 
85 let:            Ryšánková Marta 
95 let:            Halířová Věra 
                                                               Touto cestou gratulujeme!!!                                        
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• Základní škola Třebařov 

Slavnostní rozsvícení vánočního stromu 2023 

ZŠ a MŠ Třebařov a kulturní komise obce Třebařov  připravily na pátek 1. 12. 2023 
tradiční Rozsvícení vánočního stromu s doprovodným programem. 

Od 15 hod. se v tělocvičně naší školy představily děti 1. a 2. stupně se svým 
vystoupením. Nejprve členové literárně dramatického oboru ZUŠ Moravská 
Třebová, který má odloučené pracoviště na  třebovské škole, zahráli divadlo 
s názvem Betlém. S paní učitelkou Maděrovou secvičili zajímavé a zdárné 
představení. Následoval taneček 2. třídy, pod vedením paní učitelky Pilařové, na písničku Vánoce, ach 
Vánoce. Poté již nastoupil celý 1. stupeň a tělocvičnou se rozezněla píseň Mikuláš. Řada přišla na 2. stupeň 
a jejich píseň od Marka Ztraceného Stačí věřit. Závěr patřil společnému vystoupení obou stupňů.  Nejprve 
to byla píseň Ježíškovi a poté zazněla společně s rodiči a dalšími návštěvníky koleda Narodil se Kristus Pán. 

V Ježíškově poště si mohly děti napsat přání pro sebe či své blízké a dostat sladkou mikulášskou odměnu. Ze 
všech odevzdaných dopisů -  bylo jich přesně 100 -  se několik vylosovalo a jejich autoři dostali milé 
předvánoční překvapení v podobě panenky, auta, knihy, sluchátek, společenské hry a dalších dárečků. Vše 
bylo nakoupeno z finančního příspěvku od firmy Roth.  V jídelně, kde se pošta nacházela,  se mohli zájemci 
občerstvit teplým čajem, ale především výborným cukrovím, buchtami, sušenkami. To vše bylo napečeno 
nebo nakoupeno od skvělých maminek a babiček našich žáků. Za finanční příspěvek i mňamky moc 
děkujeme.  

Možnost zakoupit si nějaké dobroty nebo dárečky pro své blízké k nadcházejícím Vánocům, džus, svařák či 
medovinu  byla ve stáncích zajištěných Adrianou Smolíkovou a paní Hermanovou. Plno vánočních výtvorů 
vyrobených v hodinách pracovních činností, výtvarné výchovy nebo ve školních družinách prodávaly 
samotné děti na školním jarmarku. 

Součástí této adventní akce byla také materiální a finanční sbírka pro zvířecí útulek v Lanškrouně. Vybralo 
se pár kousků krmení a finanční částka 2 438,- Kč. K tomuto obnosu připočítáme ještě částečný výtěžek 
z prodeje výrobků na školním jarmarku. Poděkování patří paní Ivetě Mutlové, Adéle Najdek a Jitce 
Pinkavové, které nám věnovaly do prodeje svoje krásné výtvory. Částka za jejich prodej putuje rovněž na 
útulek. 

Závěr naší páteční akce patřil rozsvícení obecního vánočního stromu. Letos v nádherné zimní atmosféře se 
sněhovou nadílkou.  

 

Vánoční koncert 

 

Středeční adventní odpoledne 6. 12. 2023 patřilo vánočnímu koncertu, který byl organizován naší školou a 
kulturní komisí obce Třebařov. 

Krásný hudební zážitek přinesli žáci, studenti a pedagogové ZUŠ Moravská Třebová. Ve školní tělocvičně 
zazněly v několika vystoupeních skladby hrané na klavír, kytaru, saxofon, slyšeli jsme sólový i sborový zpěv. 
Svoje dovednosti předvedly také děti z literárně dramatického oboru, které měly tři vstupy s krátkými 
pohádkami. V prostorách školy si návštěvníci mohli prohlédnout obrázky výtvarného oboru. Díky spolupráci 
se ZUŠ, která má v naší škole zřízeno odloučené pracoviště, mohou tyto obory navštěvovat žáci přímo v naší 
škole. 

Škoda jen, že si více místních obyvatel nenašlo čas, aby se na koncert přišlo podívat. Stačilo přece na chvíli 
opustit předvánoční shon – uklízení, pečení, nakupování – a přijít si užít svátky také v duchovním stylu. 

Všichni přítomní si tuto akci určitě užili, zvlášť když se zdarma podával punč v alko i nealko variantě. 
Poděkování za přípravu patří panu učiteli F. Kolbábkovi, kterému se punč opravdu povedl. S obsluhou mu 
pomáhala děvčata z osmé a deváté třídy. 



 

 

Děkujeme Vám za bohatou účast a budeme rádi, když se uvidíme na nějaké další akci. 

Vánoce splněných přání, pohodovou atmosféru a do nového roku 2024 jen to dobré, spoustu energie, 

spokojenosti, radosti a samozřejmě hlavně hodně zdraví   

přejí zaměstnanci ZŠ a MŠ Třebařov 
 
 

• Nejbližší kulturní akce 
                                                                                                                  

• 1. 3. 2024  Společenský ples, skupina Primátor 

• 23.3.2024 Šibřinky, skupina Galaxy Olomouc  

 

 

• Mateřská škola Třebařov 

Vážení spoluobčané,  
toto období je pro děti tím nejkrásnějším z celého roku. Na příchod Ježíška jsme se letos opět pořádně 

připravili. Celou školku jsme slavnostně vyzdobili, vyrobili jsme adventní věnce a kalendáře. Nazdobena byla 

také  Barborka a nyní pozorujeme, jestli nám vykvete. Napsali jsme dopisy Ježíškovi, navštívil nás s nadílkou 

Mikuláš a Anděl, děti se vyřádily  při čertovském rojení. Také se zdobil stromeček a přišel „Ježíšek“ s dárky. 

Proběhla Vánoční besídka s bohatým programem pro rodiče a nazdobili jsme perníčky s paní Hermanovou. 

Ještě chceme navštívit Ježíška v místním kostelíku a potom již přijdou Vánoce v našich domovech. 

Všem Vám přeji krásné svátky a v roce 2024 hodně zdraví a klidu.                                             Vystrčilová Jana   

                                                                                                                        

• Sbor dobrovolných hasičů 

Blíží se konec roku 2023 a  máme před sebou oslavy vánočních svátků, Silvestra  a Nového roku. Dětem 
přejeme bohatého Ježiška, dospělým vydařené oslavy  a do nového roku 2024 pevné zdraví a mnoho 

úspěchů v pracovním a osobním životě.  
                                                                                                                    za SDH Třebařov Věra Hrachovinová 

• Klub seniorů 

Vážení spoluobčané, 
zdravíme Vás v posledním zpravodaji tohoto roku. Pilotní setkání klubu seniorů pod novým vedením se 
uskutečnilo v říjnu na hasičárně a bylo věnováno fotodokumentaci ze sousedského posezení. V listopadu 
jsme vyslechli přednášku bylinkáře, v prosinci se potěšili divadlem žáků ZŠ a znějícími koledami. Atmosféru 
vylepšujeme něčím dobrým ke kávě a při narozeninách skleničkou vína na zdraví. Setkávání přináší dobrý 
pocit ze smysluplně a příjemně stráveného času. 

Přejeme, ať atmosféra, kterou mají Vánoce, dlouho vydrží  a všeho krásného máte vždy dost. 

                                         Alena Valentová a kolektiv 

 

                                                     Příjemné prožití vánočních svátků 
                                                    a v novém roce 2024 hodně zdraví a pohody 

 
                                                                 Vám přejí zaměstnanci Obecního úřadu a členové zastupitelstva 



 

 

Symboly a původ názvu obce  -  Velký Třebářov 

V poli kulaté pečeti, doložené v roce 1820, byl barokní zdobený štít, v něm asi 
3 lastury. Opis kapitálou oddělen linkou 

INSIGEL . TRIBEDORF . GROSS 

Používání pečeti postupně řídlo, sloužila spíše ke slavnostním nebo reprezentačním 
účelům a v úředních písemnostech vydávaných představiteli obce ji nahrazovala 
kovová, později gumová razítka. 

          Malý Třebářov 
V poli kulaté pečeti, doložené v roce 1878, byl štít zdobený po stranách a nahoře 

rostlinnými motivy. Ve štítě byla vyobrazena větévka dubu se třemi žaludy. Opis kapitálou oddělen linkou 

xSIGILL DER KLEIN SEIT TRIEBOGI 

Razítko ukazující dubovou ratolest se třemi listy a dvěma žaludy lze najít na razítku Třebařova povýšeného 
na městys v roce 1910. Razítka se začínají prosazovat (pokud jde o funkci ověřovací) od minulého století. 
 

                                       Třebařov  -  má nyní také svůj oficiální znak a vlajku.   

Autorem návrhů znaku a praporu pro obec je Mgr. Jan Tejkal, Heraldická tvorba Ostrava. Zastupitelstvo 
návrh schválilo a 14. 9. 2005 zažádala obec podvýbor pro heraldiku Poslanecké sněmovny Parlamentu 
České republiky o schválení návrhu znaku a vlajky obce. Naší obci byly přiděleny 15. 12. 2005. V roce 2006 
(19. 8.) na 60. výročí založení Sokola byl prapor slavnostně vysvěcen v místním kostele. 

Oba symboly vycházejí z historických poznatků a pečetí. Jeho současná podoba nejlépe odpovídá 
heraldickým požadavkům. Tři mušle v hlavě znaku značí hlavní atribut zakladatele naší nejstarší památky 
(klášter Koruna) sv. Augustiniána. Rovněž jsou vykládány jako tři historické hlavní části Třebařova (Velký, 
Malý a Střední Třebařov).  Počet mušlí může také připomínat třebařovský kostel Nejsvětější Trojice.  
Interpretace dubové ratolesti je složitější. Dubová ratolest vyznačuje sílu, mohutnost a tvrdost zdejšího lidu, 
nebo připomíná, že v minulosti pokrývaly doubravy největší část českého území. Barevné řešení znaku je 
následující. Modrá barva štítu zemského znaku Moravy, kam historicky obec náleží, stříbrná a červená je 
barva šachování moravské orlice. 

Znak je užíván v komunikaci obce jako instituce, k reprezentačním účelům apod. Na jeho užití mají právo 
i občané, nejde-li o užití ke komerčním účelům, či propagaci jejich podnikatelské činnosti. Souhlas s užitím 
znaku jiným osobám, nebo k propagačním účelům, či propagaci podnikatelské činnosti uděluje starosta po 
projednání v zastupitelstvu. 

 Znak obce  
V modrém štítě pod stříbrnou hlavou se třemi červenými mušlemi je stříbrná dubová 
ratolest se třemi listy nahoře a dvěma žaludy po stranách. 

                       

Prapor obce 
Modrý list s bílým třetinovým žerďovým pruhem. V bílém pruhu pod sebou jsou tři 
červené mušle, v modrém  listu je bílá dubová ratolest se třemi listy nahoře a dvěma 
žaludy po stranách. 

 

Původ názvu obce 

Jméno mohlo být slovanského původu. Název mohl vzniknout z třebení=tříbení, mýcení lesa. Jiný pramen 
uvádí, že pocházelo z osobního jména Třeba (jméno lokátora). Název obce snad může znamenat „ves lidí 



 

 

z Třebové.“ V nejstarších listinách je nazývána různě od Trivernsdorf 1267, Trzebowarow 1464, německy 
Triebendorf, 1939 Triebenhof. Česky též Třebovárov, Třebovářov, Třebařov. Třebařov není žádné 
prapodivné ani směšné jméno, proto se jeho původem nezabýval ani Antonín Profous ve svém 
pětisvazkovém slovníku „Místní jména v Čechách, jejich vznik, původ, význam a změny.“ 

                                                                                                                                              Zpracoval:  A. Valentová, kronikářka 

TJ SOKOL TŘEBAŘOV 

Vážení sportovní přátelé, podzimní část sezóny 2023/2024 je u konce a naše mužstvo mužů 

obsadilo 1. místo v soutěži okresního přeboru. Níže se můžete podívat na průběžné výsledky, 

celkovou tabulku umístění atd. 

1. Výsledky utkání podzimu 2023 - muži 

den datum hodina domácí hosté výsledek 

NE 6.8. 17:00 Třebařov Jevíčko 6:4 (pohár) 

NE 13.8. 16:00 Cerekvice Třebařov 2:2 

SO 19.8. 17:00 Třebařov Opatov 3:3 

NE 27.8. 17:00 Horní Újezd Třebařov 0:4 

SO 2.9. 17:00 Třebařov Dolní Újezd „B“ 7:1 

SO 9.9. 16:30 Třebařov Hradec n. S. 7:1 

NE 17.9. 16:00 Morašice Třebařov 0:3 

SO 23.9. 16:00 Třebařov Jevíčko 2:3 

NE 1.10. 15:30 Němčice Třebařov 1:3 

SO 7.10. 15:00 Třebařov Boršov 4:1 

SO 14.10. 15:00 Polička „B“ Třebařov 0:0 

SO 21.10. 14:30 Třebařov Mladějov n M. 2:0 

SO 28.10. 14:00 Dlouhá Loučka Třebařov 1:0 

SO 4.11. 14:00 Třebařov Vendolí 4:1 

 

 

 

 

2. Tabulka umístění – podzim 2023 

# KLUB Z V R P SKÓRE B 

1. Třebařov 13 8 3 2 7:14 27 

2. Dlouhá Loučka 13 8 2 3 13:22 26 

3. Morašice 13 7 3 3 4:18 24 

4. Cerekvice 13 6 5 2 6:22 23 

5. Mladějov n. M. 13 7 2 4 12:30 23 

6. Jevíčko 13 7 1 5 21:31 22 

7. Dolní Újezd B 13 6 4 3 8:32 22 

8. Opatov 13 6 3 4 22:21 21 

9. Polička B 13 3 6 4 22:26 15 

10. Vendolí 13 4 1 8 20:37 13 

11. Horní Újezd 13 3 3 7 22:37 12 

12. Boršov 13 3 2 8 23:38 11 

13. Hradec n. S. 13 2 4 7 20:29 10 

14. Němčice 13 1 1 11 14:59 4 



 

 

 

 

 

 

 

3. Rozpis utkání jaro 2024 - muži 

den datum hodina domácí hosté výsledek 

SO 23.3. 15:00 Třebařov Cerekvice  

SO 30.3. 15:00 Opatov Třebařov  

SO 6.4. 16:00 Třebařov H. Újezd  

SO 13.4. 16:30 D. Újezd B Třebařov  

SO 20.4. 16:30 Hradec n. S. Třebařov  

SO 27.4. 17:00 Třebařov Morašice  

SO 4.5. 17:00 Jevíčko Třebařov  

SO 11.5. 17:00 Třebařov Němčice  

SO 18.5. 17:00 Boršov Třebařov  

SO 25.5. 17:00 Třebařov Polička B  

SO 1.6. 17:00 Mladějov n. M. Třebařov  

SO 8.6. 17:00 Třebařov Dl. Loučka  

SO 15.6. 17:00 Vendolí Třebařov  

 

4. Články k odehraným zápasům 

https://www.facebook.com/Sokol.Trebarov 

 

 

5. Šibřinky 2024 

Členové spolku se opět rozhodli obnovit tradici, a proto zorganizovali kulturní zábavu 

„ŠIBŘINKY“. Všichni jste srdečně zváni na nezapomenutelný kulturní zážitek       

Termín: 23.3.2024 od 20:00 hod. 

Místo: ZŠ Třebařov 

Kapela: Galaxy Olomouc 

Tombola a občerstvení zajištěno. 

 

 

 

 

 

 

Přejeme Vám krásné prožití svátků vánočních  

a mnoho sportovních úspěchů v novém roce. 

 

Členové spolku TJ Sokol Třebařov  

 
 



 

 

  

 

  

 

 

 


